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ANOTACIONES AL PROGRAMA PROVISIONAL

Preparadas por el Secretario General

Adicion

1.  Con el presente documento se completan las anotaciones al programa provisional de la
Comision de Derechos Humanos en su 62° periodo de sesiones (E/CN.4/2006/1/Add.1).

2. El objeto de este documento es sefialar a la atencion de la Comision las resoluciones y
decisiones aprobadas por la Asamblea General en su sexagésimo periodo de sesiones que se
consideran relacionadas con los temas del programa del actual periodo de sesiones de la
Comision. A continuacidn se presenta una lista de esas resoluciones y decisiones.
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LISTA DE RESOLUCIONES Y DECISIONES APROBADAS
POR LA ASAMBLEA GENERAL EN SU SEXAGESIMO
PERIODO DE SESIONES QUE GUARDAN RELACION

CON LA LABOR DE LA COMISION

Tema del programa
de la Comision de

Derechos Humanos Nuimero de la
en su 62° periodo de resolucion o decision de
sesiones Titulo la Asamblea General
3 Plan de conferencias 60/236
5 Cuestion del Sahara Occidental 60/114
5 La realizacion universal del derecho de los 60/145

pueblos a la libre determinacion

5 El derecho del pueblo palestino a la libre 60/146
determinacion
6 Inadmisibilidad de ciertas practicas que 60/143

contribuyen a exacerbar las formas
contemporaneas de racismo, discriminacion
racial, xenofobia y formas conexas de
intolerancia

6 Actividades mundiales para la eliminacion total 60/144
del racismo, la discriminacion racial, la
xenofobia y las formas conexas de intolerancia
y la aplicacion general y el seguimiento de la
Declaracion y Programa de Accion de Durban

6 La lucha contra la difamacién de las religiones 60/150
7 El derecho al desarrollo 60/157
8 Labor del Comité Especial encargado de 60/104

investigar las practicas israelies que afecten a
los derechos humanos del pueblo palestino y
otros habitantes arabes de los territorios
ocupados



Tema del programa
de la Comision de
Derechos Humanos
en su 62° periodo de
sesiones

8

10

10

10

Titulo

Aplicabilidad del Convenio de Ginebra relativo
a la proteccion de personas civiles en tiempo
de guerra, de 12 de agosto de 1949, al territorio
palestino ocupado, incluida Jerusalén oriental,
y a los demas territorios arabes ocupados

Asentamientos israelies en el territorio
palestino ocupado, incluida Jerusalén oriental,
y en el Golén sirio ocupado

Practicas israelies que afecten a los derechos
humanos del pueblo palestino de los territorios
ocupados, incluida Jerusalén oriental

El Golan sirio ocupado

Situacion de los derechos humanos en la
Republica Democratica del Congo

Situacion de los derechos humanos en la
Republica Islamica del Iran

Situacion de los derechos humanos en
Turkmenistan

Situacion de los derechos humanos en la
Republica Democratica Popular de Corea

Situacion de los derechos humanos en
Uzbekistan

Situacion de los derechos humanos en
Myanmar

La globalizacion y sus consecuencias para el
pleno disfrute de todos los derechos humanos

Derechos humanos y medidas coercitivas
unilaterales

El derecho a la alimentacion
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Nuamero de la
resolucion o decision de
la Asamblea General

60/105

60/106

60/107

60/108

60/170

60/171

60/172

60/173

60/174

60/233

60/152

60/155

60/165
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Tema del programa
de la Comision de
Derechos Humanos

en su 62° periodo de
sesiones

10

11

11

11

12

12

12

12

12

13
13

14

Titulo
Derechos humanos y diversidad cultural

Principios y directrices basicos sobre el
derecho de las victimas de violaciones
manifiestas de las normas internacionales de
derechos humanos y violaciones graves del
derecho internacional humanitario a interponer
recursos y obtener reparaciones

La tortura y otros tratos o penas crueles,
inhumanos o degradantes

Fliminacion de todas las formas de intolerancia
y discriminacion fundadas en la religion o las
convicciones

Estudio a fondo sobre todas las formas de
violencia contra la mujer

Mejoramiento de la situacion de la mujer en las
zonas rurales

Violencia contra las trabajadoras migratorias

Convencion sobre la eliminacion de todas las
formas de discriminacion contra la mujer

Seguimiento de la Cuarta Conferencia Mundial
sobre la Mujer y aplicacion cabal de la
Declaracion y la Plataforma de Accion de
Beijing y de los resultados del vigésimo tercer
periodo extraordinario de sesiones de la
Asamblea General

La nina
Los derechos del nifio

Promocion efectiva de la declaracion sobre los
derechos de las personas pertenecientes a
minorias nacionales o étnicas, religiosas o
lingtiisticas

Numero de la
resolucion o decision de
la Asamblea General

60/167

60/147

60/148

60/166

60/136

60/138

60/139

60/230

60/140

60/141
60/231

60/160



Tema del programa
de la Comision de
Derechos Humanos
en su 62° periodo de
sesiones

14

14

14

14

14

15

17

17

17

17

17

Titulo

Programa de Accion Mundial para los
Impedidos: realizacion de los objetivos de
desarrollo del Milenio para las personas con
discapacidad

Asistencia a los refugiados, los repatriados y
las personas desplazadas en Africa

Proteccidn y asistencia para los desplazados
internos

Proteccion de los migrantes

Comité Especial sobre una convencion
internacional amplia e integral para proteger y
promover los derechos y la dignidad de las
personas con discapacidades

Programa de Accion para el Segundo Decenio
Internacional de los Pueblos Indigenas del
Mundo

Pactos internacionales de derechos humanos

Mayor cooperacion internacional en el campo
de los derechos humanos

Fortalecimiento de la funcion de las Naciones
Unidas para mejorar la eficacia del principio de
elecciones periodicas y genuinas y la
promocion de la democratizacion

Proteccion de los derechos humanos y las
libertades fundamentales en la lucha contra el
terrorismo

Los derechos humanos en la administracion de
Jjusticia
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Nuamero de la
resolucion o decision de
la Asamblea General

60/131

60/128

60/168

60/169

60/232

60/142

60/149

60/156

60/162

60/158

60/159
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Tema del programa
de la Comision de
Derechos Humanos
en su 62° periodo de
sesiones

17

17

17

18

18

19

Titulo

Declaracién sobre el derecho y el deber de los
individuos, los grupos y las instituciones de
promover y proteger los derechos humanos y
las libertades fundamentales universalmente
reconocidos

La promocion de la paz como requisito
fundamental para el pleno disfrute de todos los
derechos humanos por todas las personas

El respeto de los principios de soberania
nacional y de diversidad de los sistemas
democraticos en los procesos electorales como
elemento importante de la promocion y
proteccion de los derechos humanos

Instituciones nacionales de promocion y
proteccion de los derechos humanos

Centro Subregional para los Derechos
Humanos y la Democracia en el Africa central

Situacion de los derechos humanos en la
Republica Democratica del Congo

Numero de la
resolucion o decision de
la Asamblea General

60/161

60/163

60/164

60/154

60/151

60/170



